do Vereador António Manuel de Lemos Santos e Vereador José Manuel Barbosa 
Direito. 
Segundo: Foi, também, presente e apreciada a proposta de Orçamento do Município 
para o ano económico de mil novecentos e noventa e sete, em que a receita de igual 
montante à despesa, se cifra em um bilhão oitenta e seis milhões duzentos e noventa 
e três mil escudos (1.086.293.000$00). 
Apreciado capitulo por capitulo e sector por sector e prestados os esclarecimentos 
solicitados, foi a referida proposta de orçamento para o ano económico de 1997, 
aprovado por maioria, com os votos contra do Vereador António Manuel de Lemos